
   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                            КАРАР 

 

«16» августа 2017г.                                                                            № 11 

 

Об установлении особого противопожарного режима на территории Кировского 

сельского поселения Актанышского муниципального района 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.04.2012 г. № 30 «О противопожарном режиме», постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 03.04.2017 г. № 212 «Об установлении на 

территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», в целях 

снижения рисков возникновения пожаров на территории Кировского сельского 

поселения Актанышского муниципального района, Исполнительный комитет 

Кировского сельского поселения 

постановляет: 

1. На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при 

введении особого противопожарного режима на территории поселения 

осуществляются следующие мероприятия: 

- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на 

определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных 

установок; 

- для возможного использования в тушении пожаров обеспечить готовность 

имеющейся водовозной и землеройной техники; 

- проводить соответствующую разъяснительную работу с гражданами о 

мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре; 

- запретить на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к жилым 

домам оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, 

горючими газами; 

- запретить на территории поселения устраивать свалки горючих отходов; 

- запретить использовать противопожарные расстояния между зданиями, 

сооружениями и строениями для складирования материалов, оборудования и  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ КИРОВ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

423747, Киров авылы, Киров урамы, 39 йорт.  

тел.факс.: (85552) 5-86-18 

e-mail: kirov.sp@yandex.ru 

 

 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
              423747, пос. совхоз им.  Кирова,  

ул. Кирова, дом 39.  

тел.факс.: (85552) 5-86-18 

e-mail: kirov.sp@yandex.ru 



 


